
UCHWAŁA NR XXV/205/17
RADY GMINY DOBRE

z dnia 7 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrem.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016 
roku, poz. 446 z późn. zm./,  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. 
z 2016, poz. 930 z późn. zm./  Rada Gminy Dobre  uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrem w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIV/209/2013 Rady Gminy Dobre z dnia 26 czerwca 2013 roku   w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dobrem.     

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Dobre.

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 czerwca 2017 r.

Poz. 5483



Załącznik do
Uchwały Nr XXV/205/17
Rady Gminy Dobre
z dnia 7 czerwca  2017 roku

STATUT

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBREM

                                                        ROZDZIAŁ  I
                                       POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1

Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Dobrem,  zwany  dalej  „Ośrodkiem”
jest jednostką budżetową gminy Dobre.

§ 2

Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa a w szczególności:
1. uchwały Nr XII/57/95 Rady Gminy w Dobrem z dnia 30 listopada 1995 roku w sprawie

utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem i nadania mu Statutu.
2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z

późn. zm.),
3. ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (j. t. Dz. U. z 2016 r., poz.

1870 z późn. zm),
4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1047 z późn.

zm.),
5. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U z 2016 r. poz. 930 z późn.

zm.),
6. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz.

1518 z późn. zm.),
7. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (j.t. Dz.U z

2017 r. poz. 489 z późn. zm),
8. ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów(j.t. Dz. U z

2016 r. poz. 162 z późn. zm.),
9. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U z 2016 r.

poz. 195),
10. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz.

U z 2016 r. poz. 575 z późn. zm.),
11. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j.t. Dz. Z 2015 r.

poz. 1390 z późn. zm.),
12. ustawy z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 487 zpóźn. zm.),
13. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz.U z 2016 r. poz. 224 z

późn. zm.)
14. ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U z 2016 r. poz. 785 z późn.

zm.),

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5483



15. ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (j.t. Dz. U z 2017 r. poz. 180
z późn. zm),

16. ustawy z dnia  26 lutego 2013 r.  o  zmianie  ustawy prawo energetyczne oraz  niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 984 )

17. ustawy z dnia 4 listopada 2016  r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (j.t. Dz.
U. z 2016 r. poz. 1860),

18. Niniejszego Statutu. 
§ 3

Obszarem działania Ośrodka jest gmina Dobre.

§ 4

Ośrodek używa podłużnej pieczęci z napisem:

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej

05-307 Dobre, ul. Kościuszki 1
woj. mazowieckie

tel.(25)757-11-23, 757-11-90 w25
fax(25)757-11-90 w40

NIP 822-20-58-464, Regon 005183761

                                                         ROZDZIAŁ II
                                            ORGANIZACJA OŚRODKA

§ 5

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
2. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Dobre.
3. Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  zatrudnia  i  zwalnia,  ustala

wynagrodzenie i zakres czynności Wójt Gminy Dobre.
4. Kierownik Ośrodka działa na podstawie upoważnień Wójta Gminy Dobre.
5. Kierownik zatrudnia i zwalnia, ustala wynagrodzenie i zakres czynności dla pracowników

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i jest odpowiedzialny za realizację zadań Ośrodka
oraz sprawuje bezpośredni nadzór. 

6. Prawa  i  obowiązki  pracowników  zatrudnionych  w  ośrodku  regulują  przepisy  ustawy  o
pomocy  społecznej,  ustawy o  pracownikach  samorządowych,  przepisy  Kodeksu  Pracy  i
przepisy wykonawcze do kodeksu pracy, odrębne przepisy regulujące sprawy wynagrodzeń
pracowników socjalnych, zakresy czynności, wewnętrzne regulaminy.

                                                           ROZDZIAŁ III
                                             FINANSOWANIE OŚRODKA

§ 6

1. Działalność Ośrodka w zakresie zadań własnych finansowana jest z budżetu gminy Dobre.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5483



.
2. Działalność Ośrodka w zakresie zadań zleconych finansuje Mazowiecki Urząd Wojewódzki

w Warszawie .

§ 7

1. Utrzymanie Ośrodka jest finansowane z budżetu gminy Dobre.
2. Koszty  Ośrodka  wynikające  z  realizacji  zadań  zleconych  finansuje  Mazowiecki  Urząd

Wojewódzki w Warszawie.
3. Pozostałe  koszty  Ośrodka  wynikające  między  innymi  z  realizacji  zadań  własnych

finansowane są przez gminę.

§ 8

       1. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową          
            w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 
      2.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący            
           dochody i wydatki – zgodnie z uchwałą budżetową Gminy.
              

                                                            ROZDZIAŁ IV
                                               ZAKRES I CEL DZIAŁANIA

§ 9

1. Do zakresu działań Ośrodka należy realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej oraz
polityki rodzinnej zgodnie z obowiązującymi przepisami i potrzebami, w szczególności:
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej,
2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,      
3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
4)  ustawy  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowywaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu
alkoholizmowi, 
5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 
6) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. 
7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 
8) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
9) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 
10) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
11)ustawy 4 listopada 2016  r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,
12) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych.
13) ustawy z dnia 26 lutego 2013 r. o zmianie ustawy prawo energetyczne oraz niektórych innych
ustaw.
14) ustawy z dnia 13 października 1998 roku  o systemie ubezpieczeń społecznych.

    
§ 10

Szczegółowy  zakres  zadań  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  prawa  i  obowiązki
pracowników  określa  Regulamin  Organizacyjny,  opracowany  przez  Kierownika  Ośrodka  i
zatwierdzony przez Wójta Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5483



ROZDZIAŁ V

NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ.

§ 11

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  realizuje zadania z zakresu administracji  rządowej
kieruje się ustaleniami przekazywanymi przez Wojewodę Mazowieckiego ,  a w zakresie
zadań własnych gminy dotyczących pomocy społecznej, ustaleniami Wójta Gminy.

2. Organy określone w ust. 1 sprawują  odpowiednio kontrolę nad prawidłowością realizacji
zadań z zakresu pomocy społecznej.

§ 12

                                                         ROZDZIAŁ VI
                                          POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalania.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5483


		2017-06-21T13:07:10+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




